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   به دنبال نزول های سنگین شاخص 
بورس در هفته گذشته که به افت گزارش

335هزار میلیارد تومانی ارزش بازار 
سهام و حتی اعتصاب برخی کارگزاران بورس منجر شد، 
روز پنجشنبه هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
با برگزاری یک نشست اضطراری راهکارهای کوتاه مدت 
حمایت از بازار سهام را بررسی کرد. قرار است 
تصمیم های این نشست از امروزدر بازارسهام اعمال 

شود. 
به گزارش همشهری، با وجود ماه ها نزول، درست از 
روز اول آبان ماه در روز یکشنبه هفته گذشته، افت 
شاخص های بورس ابعاد تازه تری به خود گرفت و سرعت 
نزول شاخص بورس و خروج نقدینگی از بازار سهام 
افزایش قابل توجهی پیدا کرد. آمار ها نشان می دهد 
فقط در طول روزهای یکشنبه تا چهارشنبه شاخص 
کل بورس تهران 68هزار واحد معادل2/5 درصد نزول 
کرده و 335هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام 
کاسته شده است. در این مدت همچنین 1600میلیارد 
تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده و نسبت خروج 
نقدینگی سهامداران حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
26.5 رسیده که نشان می دهد شتاب خروج سهامداران 

حقیقی از بورس سرعت زیادی پیدا کرده است. 
به دنبال این تحولات روز پنجشنبه سازمان بورس 
برای بررسی راهکار های حمایتی از بازار سرمایه جلسه 

فوق العاده تشکیل داد. 

جزئیاتنشستفوقالعاده
محمدهادی سلیمی زاده، مدیر روابط عمومی سازمان 
بورس دیروز اعلام کرد: با مجوز ریاست شورای عالی 
بورس، جلسات فوق العاده بررسی راهکارهای کوتاه مدت 
حمایت از بازار سرمایه برای اقدامات عملیاتی فوری 
روز پنجشنبه برگزار شد.  او همچنین درباره برخی 
از تصمیمات این نشست گفت:درپی تصمیمات 
هیأت مدیره سازمان بورس، تعهدات فروش بازارگردان ها 
طی روزهای آینده محدود شده و عرضه های اولیه تا 
زمان پایداری شرایط بازار، متوقف خواهد شد. همچنین 
اصلاحیه دستورالعمل بازارگردانی نیز جمع بندی شده 
و به زودی ابلاغ می شود.  او اما جزئیات بیشتری ارائه 
نکرد اما برخی خبر های تأیید نشده و غیررسمی نشان 
می دهد محور تصمیم های این نشست تزریق 11هزار 
میلیاردتومان نقدینگی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
و حمایت سهامداران حقوقی از سهام شرکت های 
بورس برای جلوگیری از نزول بیشتر شاخص بوده است. 

خبر ها حاکی از آن است که با پیشنهاد رئیس سازمان 
بورس و تأکید رئیس جمهور قرار است به زودی حداقل 
11هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
تزریق شود. به موازات تزریق این نقدینگی به بورس، قرار 
است سهامداران حقوقی و بازارگردان ها نیز از بازار سهام 
حمایت کنند. پیش از این دو هفته پیش سازمان بورس 
نشست مشابهی را با حضور وزیراقتصاد با هلدینگ های 
بزرگ بازار سرمایه برای حمایت از بورس برگزار کرده 
بود.  علاوه بر این برخی خبرهای غیررسمی دیگر نشان 
می دهد در نشست روز پنجشنبه، گفت وگو هایی نیز 
در مورد محدود کردن کف دامنه نوسان قیمت سهام 
شرکت ها انجام شده اما مشخص نیست آیا تصمیمی 
در این باره گرفته شده است یا خیر؟ سوابق رفتاری 
سازمان بورس در گذشته نشان می دهد این سازمان 
در مواقع بحرانی مجوز محدودکردن کف دامنه نوسان 
را برای جلوگیری از نزول بیشتر قیمت سهام صادر کرده 
است. آخرین نمونه آن به زمان ترور شهید سردار قاسم 
سلیمانی بازمی گردد که مجوز تغییر کاهش دامنه نوسان 
صادر شد و این رویه مانع از افت بیشتر قیمت سهام شد. 
اگر خبرهای غیررسمی در مورد تصمیم های گرفته 
شده در این نشست صحت داشته باشد باید منتظر بود 
این تغییرات از امروز در بازار سرمایه اجرا شود چرا که 
به گفته مدیر روابط عمومی سازمان بورس تصمیمات 
این نشست پس از دریافت مجوزهای لازم از نهادهای 

ذیربط از شنبه)امروز( اعمال می شود. 

راههاینجاتبازارسرمایه
همگام با برگزاری نشست فوق العاده از سوی سازمان 
بورس برای نجات بازار سرمایه تحلیلگران معتقدند 
صرف تزریق 11هزار میلیارد تومان نقدینگی برای 
حمایت از بازار سهام کافی نیست و باید تغییراتی نیز 
در برخی سیاست ها انجام شود.  حسن کاظم زاده 
کارشناس بازار سرمایه در این باره می گوید: اگر تزریق 
11هزار میلیارد تومان نقدینگی به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه عملا محقق شده و در راستای حمایت از بازار 
سرمایه صرف شود و در حد خبر نباشد، می تواند مانع 
قفل شدن بازار شود. با این حال این منابع نباید فقط 
صرف حمایت از سهم های بزرگ و بنیادی شود چرا که 
هم اکنون سهامداران حقوقی شرکت های بزرگ، نیاز 
زیادی به نقدینگی دارندو چه بسا تزریق نقدینگی به 
سهام این شرکت ها فقط تامین مالی سهامداران حقوقی 

این شرکت ها را تسهیل کند. 
او درادامه درمورد راهکارهای بهبود شرایط بازار سهام 
نیز توضیح داد: برای بهبود وضعیت بازار سرمایه باید 
سیاست های پولی و مالی اصلاح شود. مادامی که 
سیاست های پولی و مالی اصلاح نشود، نمی توان انتظار 
رونق در بازار سرمایه را داشت.  او با تاکید بر اینکه روند 
بازارسرمایه ازسیاست های پولی و مالی تأثیر می پذیرد 
ادامه می دهد: بودجه ریزی به گونه ای است که از یک سو 
هزینه شرکت ها مدام افزایش می یابد و از سوی دیگر 
سودآوری شرکت ها رو به کاهش است. لذا حاشیه سود 

شرکت ها به شدت از سوی سیاستگذاران مالی تحت تأثیر 
قرار گرفته و کوچک شده است.  حمیدرضا فولادگر، 
مشاور وزیر اقتصاد نیز در این باره می گوید:بازارسهام 
در وضعیت فعلی با وجود ارزندگی بسیاری از شرکت ها 
با چند ابهام مهم روبه روست که مانع از افزایش حجم 

معاملات و تزریق نقدینگی حقیقی ها می شود. 
او تأکید می کند: ازجمله این ابهامات می توان به تداوم 
قیمت گذاری دستوری دولتی، نرخ خوراک گاز صنایع 
در بودجه1۴02، نرخ سود بین بانکی بالای 21درصد و 

افزایش فاصله نرخ دلار نیمایی  و آزاد اشاره کرد. 
شاهین احمدی کارشناس بازار سرمایه نیز با بیان اینکه 
انتشار اخبار خوب برای بازار سهام سودی ندارد چراکه 
تصمیم گیری در کشور از جانب مجلس و سازمان برنامه 
و بودجه است توضیح می دهد: برای پیش بینی روند بازار 
سهام تا انتهای سال چند شاخصه تأثیرگذار وجود دارد 
و مهم ترین آن بحث بودجه است. باید دید تصمیمات 
دولت درباره بودجه چگونه است و به چه نحوی درباره 
مهم ترین پارامتر موجود در بودجه یعنی قیمت سوخت 
و خوراک صنایع ازجمله پتروشیمی ها، تولید کننده های 

فلزی و سیمان تصمیم گیری خواهد شد. 
او با تأکید براینکه تصمیمات دولت در این دست متغیرها 
بسیار تأثیرگذار است ادامه می دهد: در عدم توافق در 
مذاکرات هسته ای از دیگر عوامل تأثیرگذار در روند 
بازار سهام است، که بدون این توافق پیش بینی بازار 

سهام دشوار است. 

برگزاری نشست اضطراری برای نجات بورس
 به دنبال سقوط 335هزار میلیارد تومانی بازار سهام در هفته گذشته، سازمان بورس نشست فوق العاده برگزار کرد

تنوعمحصولاتفصلدرمیادین
با افزایش تنوع محصولات فصلی در میادین میوه و تره بار قیمت 
بیشتر سبزی ها و محصولات صیفی و  فرنگی نیز کاهش یافته 
است. چغندر، شلغم و کدو حلوایی از محصولاتی هستند که 
تقاضا برای خرید آنها این روزها افزایش یافته است. قیمت این 
محصولات در مغازه های سطح شهر 2 برابر قیمت آنها در میادین 

میوه و تره بار است.

قیمت در سطح شهرقیمت در میادین

کیلوگرم/تومان

قیمتماستتغییرنکرد
قیمت بیشتر انواع ماست در 3ماه گذشته بدون 
تغییر بوده است. بررسی تغییرات قیمت انواع ماست 
ساده نشان می دهد این ماده لبنی پرمصرف در نیمه 
ابتدایی امسال به طور میانگین 50درصد افزایش 
قیمت داشته که این افزایش در اردیبهشت ماه بوده 
و پس از آن برای انواع ماست ساده نوسان قیمت 
ناچیز بوده است. نرخ مصوب ماست دبه ای کم چرب 

2.5کیلویی ۴9.800تومان تعیین شده است.

میادین

سوپرمارکت

قیمتهابهتومان
فروردین

آبان
دامداران،همزده 

پرچرب - 2.2کیلوگرمی
42.000
75.000

فروردین
آبان

کاله، کم چرب - 
1.5کیلوگرمی

37.500
50.000

فروردین
آبان

کاله، لاکتیویا 
کم چرب - 900گرمی

28.000
48.000

فروردین
آبان

می ماس، پرچرب - 
500گرمی

9.900
18.000

بادمجان

7.200
18.000

شلغم

9.900
30.000

گوجه

9.200
17.000

چغندر

9.200
20.000

کدو 
حلوایی

7.000
14.000

سیب 
زمینی

14.900
24.000

کدو 
مسمایی

8.300
18.000

 پیاز 
قرمز

8.500
18.000

رشد20تا40درصدی
قیمتگوشتقرمزدرمهرماه

با وجود آنکه رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی تهران 
خبر جهش قیمت گوشت قرمز را تکذیب می کند اما مشاهدات 
میدانی نشان می دهد بازار گوشت در مهرماه درصد بالایی از رشد 
قیمت را شاهد بوده است. به گزارش همشهری، علی اصغر ملکی 
پنجشنبه هفته گذشته در گفت وگو با ایلنا گفت: گوشت قرمز در 
اوایل هفته با افزایش قیمت جزئی روبه رو بوده اما خبر جهش اعلامی 
در برخی رسانه ها صحت ندارد. او بخشی از تغییرات قیمت گوشت را 
به افزایش فصلی تقاضا نسبت داد و گفت: همه ساله در آغاز فصل پاییز 
و ماه های مهر و آبان با کاهش دمای هوا و افزایش مصرف پروتئین، تا 
حدودی شاهد افزایش قیمت گوشت هستیم که امسال کمتر شدن 
ذخیره دام زنده و افزایش قیمت آن نیز مزید بر علت شده است. 
به گفته ملکی، به رغم ادعای فعالان تشکل های دامپروری مبنی بر 
ثبات قیمت دام زنده و وجود دام مازاد در کشور، قیمت دام زنده با 
افزایش روبه رو بوده و بره نری که پیش از این با قیمت کیلویی 60 تا 
۷0هزار تومان معامله می شد امروز بیش از 85هزار تومان به فروش 
می رسد که این رشد قیمت بر نرخ  های بازار اثرگذار بوده است. با 
افزایش تعداد دام مازاد و زیان دامداران، دولت صادرات دام را از 
مردادماه آزاد کرد. صادرات دام در ابتدای امر با مشکلاتی مواجه بود و 
با تأخیری یک ماهه آغاز شد اما به نظر می رسد در مهرماه تا حدودی 
توانسته قیمت های بازار را تحت تأثیر قرار دهد. ملکی درباره قیمت 
روز گوشت گوسفندی در بازار تهران نیز گفت: اول آبان ماه در میدان 
بهمن گوشت شقه گوسفندی با قیمت 1۷0 تا 1۷5هزارتومان عرضه 
شد که خرده فروشی ها می توانند این گوشت را با 10 تا 15درصد سود 
به فروش برسانند. گفته های رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت 
گوسفندی به معنای این است که قیمت گوشت برای مصرف کننده 
در خرده فروشی ها باید حداقل کیلویی 18۷و حداکثر کیلویی 
202هزار تومان باشد، اما مشاهدات میدانی حاکی است قیمت 

گوشت در قصابی ها بیش از این ارقام است.

تغییراتیکماههقیمت
هم اکنون قیمت هر کیلو راسته بی استخوان گوسفندی حداقل 
280هزار تومان، هر کیلو راسته با استخوان دست کم 265هزار تومان 
و هر کیلو ران گوسفندی کیلویی 250هزار تومان است. کمترین 
قیمت مشاهده شده برای هر کیلو سردست نیز 250هزار تومان است. 
میانگین قیمت برای هر کیلو راسته گوسفندی در خرده فروشی های 
تهران در شهریور ماه 200هزار تومان، هر کیلو ران کامل بین 180 تا 
200 و هر کیلو سردست بین 165 تا 180هزار تومان بود. این ارقام 
نشان می دهد قیمت گوشت گوسفندی در مهرماه 38درصد رشد 
داشته است. گوشت گوساله نیز در این مدت دست کم 20درصد 
افزایش قیمت داشته است. مشاهدات بازار نشان می دهد در هفته 
گذشته هر کیلو سردست گوساله با حداقل قیمت 256هزار تومان، 
هر کیلو ران گوساله با قیمت 25۷هزار تومان و هر کیلو راسته گوساله 
330هزار تومان به فروش رسید. این در حالی است که تا شهریور ماه 
قیمت برای هر کیلو سردست، ران و راسته گوساله به ترتیب 212هزار 

تومان، 22۷هزار تومان و 300هزار تومان بود.
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